2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2021                                             № 646-п                                          г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 22.07.2021 № 469-п «Об утверждении Положения об осуществлении главным распорядителем бюджетных средств обязательных проверок соблюдения получателями субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги, субсидии на компенсацию выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями, условий, целей и порядка их предоставления»
Руководствуясь ст.ст. 17, 18, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кежемского района от 22.07.2021 № 469-п «Об утверждении Положения об осуществлении главным распорядителем бюджетных средств обязательных проверок соблюдения получателями субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги, субсидии на компенсацию выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями, условий, целей и порядка их предоставления» следующие изменения:
1.1. в пункте 1.4 слова «по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению» исключить.
1.2. шестой абзац пункта 1.4.1.1 дополнить словами «по вопросам связанным с проведением проверки.»;
1.3. в девятом абзаце пункта 2.3 слово «министерства» заменить словами «Администрации Кежемского района»;
1.4. второй абзац пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«● запрашивать и получать информацию, документы и материалы, объяснения в письменной и устной формах, необходимые для проведения проверки. Запрос о предоставлении документов и информации в адрес объекта контроля направляется после подписания распоряжения ГРБС о проведении контрольного мероприятия (контрольное мероприятие – это форма организации контрольных действий, осуществляемых в виде проверок в соответствии с утвержденным распоряжением ГРБС, результаты которых отражаются в акте)

заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным способом, свидетельствующим о дате его получения (вручения) объектом контроля, в том числе с применением автоматизированных информационных систем. Срок предоставления документов и информации устанавливается в запросе. При этом устанавливаемый срок не может быть меньше двух дней;».
1.5. в пятом абзаце пункта 4.2 слова «которые он занимает» заменить словами «используемые получателем субсидии и относящихся к предмету проверки»;

1.1.6. пункт 4.8 дополнить словами «но не более чем, на 45 дней).»;
1.1.7. пятый абзац пункта 4.9 исключить.
1.1.8. в одиннадцатом абзаце пункта 5.3 слова «необходимые, по мнению ГРБС, для полной характеристики объекта проверки» исключить.
2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Исполняющий полномочия

Главы района                                                                                    Р.Н. Мартыненко